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Vážení a milí spoluobčané,

přijměte před letními 
prázdninami mé pozdra-
vení při příležitosti dal-
šího vydání Nošovického 
zpravodaje, který přináší 
do vašich domovů mnoho 
aktuálních informací ze ži-
vota v naši rozvíjející obci.

Začátek května, který je spo-
jen s oslavami státních svátků 
jsme si připomenuli události 
spojené s 80. výročím osvobození naší obce. 
O všem a s tím spojenými oslavami a ostatní-
mi společenskými událostmi, které proběh-
ly během předešlých dvou měsíců, píšeme 
v dalších částech našeho zpravodaje. Dále 
jsme se spolu s několika občany Nošovic v so-
botu 24. května zúčastnili „12. Majstrovstvá 
Svederníka vo varení kapusty“. V tomto roce 
nás zastupovalo družstvo „Obecní úřad No-
šovice“, které uvařilo velice chutnou „kapust-
nici“, která se však v konkurenci 23 družstev 
do TOP 3 neumístila. Ostatní pořadí sděleno 
nebylo, přesto děkuji za vzornou reprezen-
taci naší obce celému družstvu kuchařů pod 
vedením místostarostky Martiny Pačískové. 
Za příjemné přijetí, občerstvení a  skvělou 
zábavu děkujeme celému obecnímu úřadu 
ve Svederníku v čele se starostou Romanem 
Lisickým. S ním a  jeho chotí Zuzanou jsme 
se setkali ještě jednou o týden později na 
pouťovém dni v  Nižních Lhotách v  neděli 
1. června. Dále jsme v rámci obce a nabídky 
ze strany společnosti Marlenka organizovali 
v úterý dne 10. 6. návštěvnické odpoledne. 
Zde jsme mířili zejména na zájem rodičů 
či prarodičů s dětmi. Každopádně účastni-
ci byli spokojeni jak s návštěvou Marlenky, 

tak i s procházkou v přilehlém 
nově vybudovaném parku. 
Poslední významnou kulturně 
společenskou akcí v obci byly 
oslavy 100. výročí vzniku SDH 
Nošovice, které probíhaly ve 
sportovním areálu v  sobotu 
21. června. O tomto klání se 
více dočtete v rubrice spolky 
a  jejich činnost. Obdobně to 
platí i u oslav 85. výročí vzniku 
SK Nošovice – Lhoty, kdy v so-
botu 28. června na hřišti v Niž-

ních Lhotech proběhne Turnaj starých pánů.

Tohle období je vždy pro činnost obecního 
úřadu nejvíce náročné a to zejména z důvo-
dů, že se převážně spouštějí realizace inves-
tičních staveb a také věcí týkající se veřejné 
správy, jako takové. V tomto období jsme 
jednali se zástupci magistrátu opakovaně, 
a to nejen ve věci spuštění úsekového měření 
v obci, ale také z důvodů dokončení studie 
rozšíření chodníků přes D48 v úseku od OC 
Billa v Dobré do části Malých Nošovic. Zde 
musím konstatovat, že ze strany správce 
komunikace SSMSK i ze strany odboru do-
pravy na Magistrátu města Frýdek-Místek 
došlo ke vstřícnému kroku s tím, že se zámě-
rem výstavby chodníku vyjádřili souhlasné 
stanovisko. Je to další krok ke komfortnímu 
rozvoji dopravy v obci, za což jsme velice 
vděčni. Trvalo to opět řádově několik let, 
než se tento záměr od doby výstavby prů-
myslové zóny zrealizoval a my uděláme vše 
pro to, abychom vše připravili na dobu, kdy 
je dnes již schválená realizace rekonstrukce 
komunikace II/648 Dobrá – Tošanovice v roce 
2027, během níž by realizace díla probíha-
la. V návaznosti na tuhle skutečnost musím 
sdělit další pozitivní věc, kterou jsme neměli 

Úvodní slovo
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v kompetenci my, ale obec Dobrá, že stavba 
kruhového objezdu u OC Billa obdržela „ze-
lenou“. Pravděpodobné zahájení této dlouho 
očekávané realizace můžeme očekávat na 
sklonku tohoto roku. Na sklonku května došlo 
k převzetí stavby Výstavba nové místní ko-
munikace a na sklonku června bude zahájeno 
převzetí investiční stavby Technické zázemí 
po dokončení stavby. Taktéž platí, že se drží-
me plánu výstavby ČOV a kanalizačního řádu 
v části Malé Nošovice. Zde je předpoklad, 
že dílo bude s předstihem dokončeno tak, 
abychom stavbu zkolaudovali tak, aby dílo 
mohlo sloužit občanům části Malých Nošovic 
co nejdříve.

V tomto bodu musím zmínit i pro nás nega-
tivní skutečnost, že definitivně byla za „pra-
podivných“ měnících se kritérií, o kterých 
jsme na úvod při podání neměli ani tušení, 
vydaná negativní rozhodnutí o neposkytnutí 
dvou dotaci ze strany NSA k  rekonstrukci 
umělohmotného hřiště v  ceně 1,2 mil. Kč 
a  rekonstrukce travnatého hřiště v  ceně 
5,7 mil. Kč. Tím se tato realizace částečně 
odsouvá na léta, kdy budou dokončeny pro 
obec významné investiční realizace, a to vý-
stavba dvou bytových rezidencí jak v Nošo-
vicích (předpoklad zahájení na sklonku roku 
2025), tak i výstavba nájemních bytů v části 
Malých Nošovic (předpoklad zahájení nyní 
v červenci po dokončení výběru zhotovitele 
v rámci soutěže veřejné zakázky). Poslední 
zmiňovanou investiční akcí bylo projednání 
a  zájem obce Nošovice k nabídce odkupu 
nemovitosti o objemu 40 tis.m² v části Malé 
Nošovice (sadová plocha), kdy se jedná o vý-
hodnou dlouhodobou investici v hodnotě 
4 mil. Kč.

Naše Zastupitelstvo obce Nošovice se sešlo 
na veřejném projednávání v květnu 2025. 
K projednání mělo několik bodů, které jsem 
vám výše popsal

• hospodaření obce

• hospodaření základní a mateřské školy

• poskytnutí finančních daru neziskovým 
organizacím

• projednání návrhu ke třetí změně číslo 
Územního plánu Nošovic

• informací o vyhodnocení veřejných za-
kázek

• informací o výkupu nemovitostí v Nošovi-
cích v rámci rozvoje obce

• a dalším.

Dále se naše Zastupitelstvo obce Nošovice 
sešlo v posledním týdnu v červnu a mělo na 
programu několik bodů:

• reorganizace školského zařízení ve vztahu 
k přijetí novely školského zákona

• schválení znění veřejnoprávní smlouvy

• organizace zřízení společnosti Technické 
služby Nošovice, příspěvková organizace

Na závěr chci všem občanům Nošovic popřát 
příjemné prožití letních měsíců a našim dě-
tem pěkné a slunné prázdniny plné osobitých 
zážitků a ke konci srpna se sejdeme ve středu 
20. srpna na setkání starosty se seniory 63+ 
a posléze v  sobotu proběhnou Nošovické 
slavnosti, na které vás s předstihem zveme.

Jiří Myšinský, starosta
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Tradiční Setkání se seniory obce Nošovice
Ve středu 20. srpna se uskuteční ve Sportovním a společenském areálu v Nošovicích 
od 14 hodin tradiční setkání seniorů 63+. Prostřednictvím zástupců Klubu seniorů 

budou doručeny pozvánky. Občerstvení a hudební program zajištěn.

MUDr. Pitřík dovolená 
Ve dnech od 1. září do 19. září bude mít MUDr. Pitřík dovolenou. 

Oslava 5. výročí
V pátek 8. srpna oslavíme 5. výročí od rekonstrukce Radegastova šenku. 

Podrobné informace budou v nejbližší době zveřejněny. 

Obědy pro seniory o letních prázdninách  
Od 21. července do 29. srpna bude obec zajišťovat rozvoz obědů pro seniory 

z Radegastova šenku. Cena obědu je 142 Kč. V případě zájmu popř. odhlášení, se 
prosím nahlaste paní Renátě Komenské na tel. 724 068 934 do 11. července.

Uběhlo 80. let od osvobození obce Nošovice
od nacistického Německa 

Obec si na počátku měsíce května položením 
věnce k památníku obětí 2. světové války 
připomenula 80. výročí osvobození obce 
od nacistického Německa. Za druhé světové 
války zahynulo třináct nošovických občanů, 
jejichž vzpomínku připomíná s úctou sta-
rostou položený věnec na pietním místě 
obce. Tomuto položení předcházela krát-
ká vzpomínka k této historické události za 
přítomnosti žáků 4. a 5. třídy základní ško-
ly, jejich třídní učitelky Barbory Novákové 
a místostarostky obce Martiny Pačískové.
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Pražští gymnazisté se přišli seznámit s historií vzniku 
průmyslové zóny a zahájení výroby vozidel v obci

V pondělí dne 9. června jsme v obci přivítali 
absolventy Gymnázia Přírodní škola Praha 
pod vedením pedagoga Štěpána Macháčka, 
kteří se přišli v rámci svého vzdělávání se-
známit se vznikem Průmyslové zóny Nošovi-
ce a zahájením výroby osobních vozidel v ní. 
Tohoto úkolu, k našemu potěšení, se zhostil 
bývalý starosta obce pan Miroslav Kačmar-
čík, kterému touto cestou za vše velice dě-
kujeme. Za přípravu a organizaci děkujeme 

místostarostce Martině Pačískové. A za mě. 
Jsem velice rád, že i v hlavním městě Praha 
se začínají středoškolští absolventi zajímat 
o historii naši obce, což mj. bylo i mým cílem 
při nástupu do starostování, propagovat 
naši obec nejen v našem regionu, ale i v naší 
České republice či i za jejími hranicemi. Zdá 
se, že se i v tomto mění pohled na naši ma-
lou, leč podnikatelsky významnou obec.

Jiří Myšinský, starosta
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Pozvánka na Nošovické slavnosti
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V obci proběhly oslavy Dne dětí

Obec před letními prázdninami opět vyzývá 
vlastníky psů k dodržování pravidel

V pátek 30. května se starosta s místosta-
rostkou obce účastnili oslav Dne dětí, kterou 
tradičně uspořádalo Sdružení rodičů a přátel 
školy při Základní a Mateřské školy v Nošovi-
cích, v čele s paní Žanetou Niklovou, která 

převzala štafetu po paní Lence Sabela. Spolu 
s ostatními členy se zodpovědně zhostili pří-
prav a samotného průběhu Dne dětí, za což 
jim chceme poděkovat. 

Obec vyzývá vlastníky psů, aby dodržovali 
pravidla, která se týkají pohybu těchto „do-
mácích mazlíčků“ ve volné přírodě mimo své 
nemovitosti, ale i ve sportovním areálu, kde je 
přítomnost psů provozním řádem zakázána.

V obci před letními měsíci opět přibývají pří-
pady, kdy vlastníci psů nedodržují základní 
pravidla týkající se volného pohybu mimo ne-
movitosti a tímto nezodpovědným chováním 
mohou druhému zapříčinit újmu na zdraví 
(ať už fyzickou nebo psychickou) nebo újmu 
na majetku. Mnozí z vás budou argumen-
tovat, že zrovna ten „můj“ nemůže nikomu 
nic udělat, ale vězte, že může. Už jen tím, že 
mnozí z vás nemají ve volném prostranství 
své psy na vodítku, tak vystavujete ostatní 
k ostražitosti či pocitu strachu. Proto ape-
lujeme na to, abyste vždy měli své pejsky 
na vodítku všude tam, kde se může setkat 
s lidmi či hrajícími dětmi nebo dalšími zvířaty 
a to platí i pro případy jak v lese, u řeky nebo 
pod valem apod.

Protože nezačala ani letní sezóna a na obci 
přibývají opět podněty k tomuto nešvaru, 
tak jsme se rozhodli, že budeme činit pre-
ventivní opatření a tímto opakovacím způ-
sobem apelovat na vlastníky psů, aby si je 
dostatečně zajistili proti volnému sběhnutí či 
jakémukoliv volnému pohybu, kde by mohlo 
dojít k jakékoliv újmě druhé osobě. Bude letní 

období prázdnin, tak vyzýváme vlastníky psů, 
abyste učinili takové kroky k ochraně dru-
hých zejména pak v zastavěných oblastech 
obce, v říčních a lesních prostorech v okolí 
řeky Morávky, Žermanického přivaděče či 
pod valem.

V obci stále platí pravidlo, že ve volném pro-
stranství musí být pes na vodítku, v jiném 
případě se majitel psa vystavuje postihu.

Děkujeme za respektování nastavených pra-
videl.

Jiří Myšinský, starosta
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Výběrová řízení

Obec Nošovice 
Technické služby Nošovice, p. o.  
Nošovice 353, 739 51 Dobrá 

 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
Starosta obce Nošovice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního 

místa ředitele/ky příspěvkové organizace „Technické služby Nošovice“ 
Předmětem činnosti příspěvkové organizace je zejména, zajištění údržby budov a veřejných 
prostranství v majetku obce Nošovice a další úkony uvedené ve zřizovací listině organizace. 

 
Předpokládaný nástup: 01.10.2025 nebo dle dohody  

Pracovní poměr: doba neurčitá s šestiměsíční zkušební dobou 

Místo výkonu práce: obec Nošovice  

Pracovní náplní ředitele/ky bude dle zřizovací listiny příspěvkové organizace zejména:  

- jednat jménem příspěvkové organizace samostatně v souladu s platnými předpisy a v rámci 
oprávnění organizace daných zřizovací listinou 

- bude odpovídat za finanční hospodaření organizace, za nakládání se svěřeným majetkem ve 
vlastnictví organizace, 

- odpovídat za dodržování právních předpisů upravujících finančních hospodaření, účetnictví, 
finanční kontrolu atd.  

Platové podmínky: 
Plný pracovní úvazek v 12. platové třídě dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění. Platový tarif bude stanoven dle 
dosaženého vzdělání a praxe. 
  
Požadavky:  

- bezúhonnost 
- minimálně středoškolské vzdělání  
- znalost základů fungování příspěvkových organizací  
- technické myšlení a praktické uvažování  
- komunikační a organizační schopnosti – vedení kolektivu do 15 zaměstnanců 
- manuální dovednosti  
- praxe v oboru výhodou 
- znalost práce na PC 
- zodpovědný přístup k práci 
- ochota vzdělávat se  
- časová flexibilita,  
- ochota pracovat dle potřeb obce  
- samostatnost a spolehlivost,  
- proaktivní přístup 
- pohotovost v řešení nenadálých situací 
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- řidičský průkaz sk. B - aktivní řidič, ostatní skupiny výhodou 

Benefity:  
- stravenkový paušál 
- 25 dní dovolené 
- služební telefon k dispozici i k soukromým účelům 
- 5 dnů indispozičního volna 
- příspěvek zaměstnavatele na penzijní/životní pojištění 
- služební auto i k soukromým účelům 

 

Náležitosti přihlášky uchazeče:  
- Jméno, příjmení uchazeče 
- Datum a místo narození  
- Státní příslušnost  
- Místo trvalého pobytu  
- Číslo občanského průkazu 
- Kontaktní spojení (telefon, email) 
- Souhlas s využitím osobních údajů pro účely výběrového řízení 
- Datum a podpis uchazeče 

K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady:  

- strukturovaný životopis, ve kterém uvede přesné časové údaje o dosavadních zaměstnáních 
(den, měsíc, rok, od-do), o odborných znalostech a dovednostech  

- motivační dopis (vlastní pohled na činnost technických služeb) 
- kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce  

Časový harmonogram výběrového řízení: 

- Termín pro podání přihlášky je do 31. 7. 2025.  do 12:00 hod. Přijaté nabídky budou posouzeny 
starostou obce Nošovice a o konečném rozhodnutí budou uchazeči následně vyrozuměni. 

- V případě potřeby doplnění dalších informací nebo v případě zájmu o prohlídku provozovny 
kontaktujte Danielu Pantokovou, na tel. 734 471 174.  

Přihlášku v zalepené papírové obálce označené nápisem „Výběrové řízení – ředitel/ka Technických 
služeb Nošovice" zašlete buď poštou na adresu Obecní úřad Nošovice, Nošovice čp. 58, 739 51, nebo 
předejte osobně na obecním úřadě v Nošovicích, popř. v elektronické podobě do datové schránky  ID 
h3rbi5y. 

Starosta obce Nošovice si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, v kterékoli jeho 
fázi.  

 

V Nošovicích 26. 6. 2025 

 

 

Mgr. Jiří Myšinský 
starosta obce 
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Obec Nošovice 
Technické služby Nošovice, p. o.  
Nošovice 353, 739 51 Dobrá 

 

 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Starosta obce Nošovice vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici 
ekonom/ka - účetní příspěvkové organizace Technické služby Nošovice, p. o. 

 

Pracovní náplň: 

• Zodpovědnost za vedení kompletní účetní, mzdové a personální agendy prostřednictvím 
softwaru společnosti Gordic spol. s r. o.  

• Zajišťovat platební styk, evidenci majetku, správu pohledávek a závazků. 
• Provádět zúčtovávání dotací a finančních prostředků.  
• Vést správu bytového fondu, včetně provádění vyúčtování služeb spojených s bydlením. 

 

Požadujeme: 

• Spolehlivost a důstojné vystupování.  
• Schopnost komunikovat se správními úřady, společnostmi a zákazníky.  
• Minimálně plné středoškolské vzdělání. 
• Trestní bezúhonnost. 
• Výhodou předchozí relevantní pracovní zkušenosti, základní orientace v problematice a 

souvisejících procesech (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 410/2009 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé 
vybrané účetní jednotky; zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů). 

• Nástup možný k 01.10.2025 jinak dle dohody. 
 

Nabízíme: 

• Příjemné moderní pracovní prostředí. 
• 8hodinový pracovní úvazek. 
• Pracovní poměr na dobu neurčitou s šestiměsíční zkušební dobou. 
• Odpovídající mzdové ohodnocení v souladu se zákoníkem práce, 10. platová třída dle 

Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, v platném znění. 

• 5 týdnů dovolené. 
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• Příspěvek na stravování. 
• Příspěvek na důchodové připojištění. 
• Stabilní pracovní zázemí. 
• 5 dnů indispozičního volna 

 

 

 

V případě zájmu zasílejte motivační dopis se strukturovaným životopisem včetně kopie o 
nejvyšším dosaženém vzdělání na e-mail obec@nosovice.cz, případně na adresu Obecní úřad 
Nošovice, Nošovice 58, 739 51 Dobrá v termínu nejpozději 31.07.2025 do 12:00 hod. 
označené nápisem „Výběrové řízení – účetní Technických služeb Nošovice".                                

 

 

 

V Nošovicích 26. 6. 2025 

 

 

Mgr. Jiří Myšinský 
starosta obce 
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Nyní jsme blíže k vybudování chodníku přes most 
nad D48 Nošovice z Dobré do části Malé Nošovice

Starosta Jiří Myšinský se v uplynulých dvou 
měsících intenzivně věnoval dokončení stu-
die týkající se výstavby chodníku lemující 
komunikaci II/648 od OC Billa v Dobré přes 
most nad D48 do části Malé Nošovice. Po 
jednáních u správce krajských komunikaci 
SSMSK a  na odboru dopravy Magistrátu 
města Frýdek -Místek se dospělo k závěru, 
že se může přejít do druhé fáze plánování 
uvedené stavby, a to ke zhotovení stavební 
dokumentace tak, abychom stavbu mohli 
zahájit v  rámci rekonstrukce komunikace 

II/648 v roce 2027. V posledním období je to 
po únorovém vydání rozhodnutí k MÚK D48 
Nošovice další úspěch našeho vedení obce ve 
věcech prosazení významných dopravních 
staveb na katastru Nošovic. Poslední infor-
maci k dopravním stavbám uvádím, že obec 
Dobrá obdržela podle sdělení starosty obce 
Dobrá kladné rozhodnutí o provedení stavby, 
která se týká okružní křižovatky u OC Billa 
(bývalá benzinka Unicorn). K zahájení stavby 
dojde po výběru zhotovitele stavby.

Jiří Myšinský, starosta
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Zájezd do Marlenky

11. června obec uspořádala zájezd do ne-
daleké Marlenky. Menší skupina občanů 
započala návštěvu v  Marlence v  tamním 
návštěvnickém centru, kde měl každý mož-
nost ochutnat vynikající produkty tohoto 
výrobního podniku, který má za sebou krás-
ný příběh.

Pan Gevorg Avetisjan, majitel společnosti 
založil Marlenku v roce 2003. Kořeny recep-
tury nám, již dnes známých medových dortů 
sahají až do daleké Arménie, odkud pan maji-
tel pochází a kde se odjakživa pekly vynikající 
dezerty jako je například Pachlava nebo me-
dový dort. Recepty se předávaly z generace 
na generaci a dochovaly se dodnes. V roce 
2003 se pan Avetisjan přestěhoval se svou 
sestrou do Evropy, kde společně začali péci 
dorty. Dort dostal název Marlenka – po dceři 
pana majitele. První dorty pekli doma ve 
svém bytě a později otevřeli provozovnu 
na Těšínské ulici ve Frýdku-Místku a zde se 
již výroba rozšiřovala. Vzhledem k tomu, že 
po Marlence byla velká poptávka, stávající 
prostory po třech letech přestaly vyho-
vovat a v roce 2006 se výroba přesunula 
do nových prostor. Po dalších dvou letech 
opět kapacita nestačila a proto v roce 2008 
se na okraji Frýdku-Místku postavil nový 
výrobní závod. Do tohoto nového závodu 
včetně nové, plně automatizované linky na 
výrobu dortů firma investovala 300 mili-
ónů korun. V průběhu let začali v Marlen-
ce vyrábět nové příchutě dortu Marlenka 
a dále přibyly další nové produkty, jako jsou 
medové kuličky a napoleonky. Přesně po 
dvaceti letech společnost zakoupila bývalou 
Lembergerovu továrnu, kde nyní probíhá 
příprava na další rozšíření závodu a třeba se 
dočkáme i dalších sladkých novinek. V roce 
2024 společnost otevřela v přilehlém údo-

líčku Lesopark Marlenka, který slouží veřej-
nosti a je relaxačním místem pro malé i velké 
návštěvníky. Pan Avetisjan byl za svou éru 
v České republice několikrát oceněn různý-
mi vyznamenáními, jenž v roce 2022 získal 
státní vyznamenání za zásluhy o stát v ob-
lasti hospodářské. Všichni naši návštěvníci 
byli udiveni, jak krásně tento podnik uvnitř 
vypadá, jak pracuje výrobní linka a  jak je 
všude čisto. Od paní průvodkyně jsme se 
dozvěděli, že si vše pan Avetisjan projektuje 
sám do posledního detailu. Všichni účastníci 
si tyto krásné odpočinkové a voňavé chvíle 
užili a děkují obci za tuto příležitost. A i tak-
to může vypadat dort Marlenka  – tento 
byl vyroben pro krále Karla III. u příležitosti 
75. narozenin – vážil 14 Kg.

Martina Pačísková, místostarostka
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Vybít, vyhnout, vyklonit, vychýlit a vybít  
– toto je základní motto dodgeballu (vybíjené)

Poslední týden v dubnu v Brně vyvrcholila 
celoroční Česká první a druhá liga v dodge-
ballu (americká vybíjená), kterého se účastnili 
i hráči Rudých Orlů Frýdek-Místek, sourozenci 
David, Antonín a Václav Řehovi. David Řeha 
je člen mužského týmu Rudí Orli FM A, mixu, 
trenér Rudých Orlů B  a  reprezentačního 
týmu juniorů U18. Rudí Orli FM muži B, je 
tým složený výhradně z  juniorů věkového 
rozmezí 14–18  let, včetně Antonína a Vác-
lava, a  jakožto nový tým byl automaticky 
zařazen do druhé ligy. Kluci celý rok na sobě 
tvrdě pracovali a  toto celoroční úsilí bylo 
odměněno vítězstvím v  II. lize a následnou 
výhrou v baráži nad velmi zkušeným týmem 
z Plzně, a tak si zajistili postup do I. ligy mužů. 
Tím se stala zajímavá situace, kdy se svěřenci 
Davida Řehy, včetně jeho dvou bratrů, v příš-
tím roce postaví v  soubojích proti svému 
vlastnímu trenérovi.

Rudí Orli FM muži A, po velmi napínavém 
posledním zápase, ve kterém podlehli Brnu, 

skončili na druhém místě první ligy. Rudí Orli 
FM mix A, ve kterém hrají i  junioři (včetně 
všech sourozenců Řehových), a který byl ko-
nečně v kompletní sestavě, obsadil krásné 
třetí místo první ligy (pozn. mixy jsou 3 ženy 
a 3 muži). Rudí Orli Frýdek-Místek jsou dnes 
jedním z nejúspěšnějších týmů českého do-
dgeballu, a historicky první tým, který bude 
mít v I. lize mužů dva týmy.

Antonín a Václav Řehovi byli opět nominováni 
do reprezentace na juniorské mistrovství Ev-
ropy v kategorii U18, které se koná ve španěl-
ské Zaragoze v termínu do 22.–24. 8. Věříme, 
že pod vedením Davida opět přivezou medaili. 
Tým Rudých Orlů Frýdek-Místek vznikl v roce 
2016, a od té doby se stali několikanásobný-
mi mistry republiky, ve všech kategoriích, 
tj. ženy, muži, mix a naši členové jsou pra-
videlně nominováni do české dodgeballové 
reprezentace. Junioři následují naše muže. 
Momentálně jsou několikanásobnými mistry 
ČR a ligy juniorů. Loni byl kompletní mládež-

nický tým Orlů nominován 
na Mistrovství Evropy 
juniorů v  Itálii, kde spolu 
s ostatními hráči vybojo-
vali dvě bronzové medaile, 
historicky první medaile 
z Evropského šampioná-
tu pro český dodgeball. 
Pokud Vás vybíjená baví, 
neváhejte, přidejte se 
do kolektivu mladých lidí, 
kteří se chtějí bavit, něco 
zažít a společně růst. Na-
jdete nás na facebooku 
a instagramu.

Petr Žingor, 
 předseda Rudí Orli FM
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Hasiči oslavili 100. výročí od založení SDH Nošovice

Dne 21. června 2025 jsme oslavili 
100. výročí od založení našeho 
SDH. Nejprve jsme v 11:30 hod 
zahájili slavnostní schůzí v sále Ra-
degastova šenku za přítomnosti 
členů SDH včetně našich mladých 
hasičů a významných hostů a na-
šich partnerů, včetně zástupců 
naší družební obce Svederník 
ze Slovenska. Starostka SDH, 
Martina Pačísková zahájila schů-
zi představením hostů, poté se 
nám představili svou ukázkou naši 
nejmenší Benjamínci, ve zkratce 
jsme si připomenuli historii sbo-
ru a ocenili jsme vybrané členy 
a hosty, kterým kromě vyzname-
nání byly předány pamětní plake-
ty. Speciální ocenění obdrželi naši dva členové 
a to Jindřich a Vlastimil Gvuzďochovi, kterým 
starostka včetně velitele jednotky poděkovali 
za jejich práci ve sboru, neboť jsou to dva lidé, 
kteří nikdy nechyběli u  jakékoliv pomoci, ať 
už pro sbor nebo práci pro obec v rámci růz-
ných hasičských výjezdů a událostí. Byli, jsou 
a věřím, že ještě budou dlouhou dobu jedni 
z nejaktivnějších členů a za toto jim bylo podě-
kováno. Po vyznamenání následoval společný 
oběd, společné foto a průvodem v doprovo-
du Dechové hudby Moravská veselka jsme se 
přesunuli na hřiště, kde pokračoval připravený 
kulturní program pro všechny věkové katego-
rie, včetně doprovodného programu, jehož 
součástí byla celá řada účinkujících a také čle-
nové vojenského spolku pod vedením Ondře-
je Golasovského, kteří nám předvedli ukázku 
historie a musím podotknout, že měli velký 
úspěch a za to jim všem děkujeme. 

Celá stoletá historie sboru započala  29. břez-
na 1925 na pozvání Obecního zastupitelstva 
v Nošovicích a  župní Hasičské jednoty na 

Frýdecku. Byla svolána v hostinci 
Antonína Honajzra schůze míst-
ních občanů za účelem založení 
hasičského sboru ve zdejší obci. 
Tehdejší župní starosta Karel 
Špok z Dobré seznámil přítomné 
s důležitostí založení sboru. Zá-
roveň si stanovili heslo – pomoc 
bližnímu. Po finanční stránce do-
tovala spolek každoročně Slezská 
zemská správní komise. Na závěr 
schůze se přistoupilo k zapiso-
vání členů. Vstoupilo celkem 32 
členů, kteří zvolili tento výbor:  
Starosta - František Nohel, Veli-
tel – jan Dorda, Podvelitel – Ka-
rel Škola, Náčelníci – Jan Guziur, 

Vítězslav Bezecný. 

První základní techniku tvořily tři berlovky, 
každá za 320 Kč, které byly zakoupeny v roce 
1925 a umístěny u Jana Guziura, Jana Dordy 
a třetí pro část Malé Nošovice. K poplachům 
byly zakoupeny tři trubky, na které troubili 
trubači František Vlček a Vítězslav Syřinek. 
Postupně se sbor začal rozvíjet a přibývalo 
nadšenců a také technika. Celá stoletá historie 
sboru byla shrnuta do brožurky, která je při-
pravena a zájemci si ji mohou objednat na mai-
lové adrese: martina.paciskova@centrum.cz. 

Toto výročí jsme uspořádali velmi důstojně, 
neboť jsme měli obrovskou finanční podpo-
ru našich partnerů, kterým tímto děkujeme. 
Jsou to Obec Nošovice, Plzeňský Prazdroj, 
Hyundai Transys, Amsoft, Mobiko plus, La-
viengeneering, C2Net, KOMIPower, Kovona 
systém, Motozem. Také bych ráda poděkovala 
za přípravu týmu Radegastova šenku a všem, 
kteří se na této přípravě podíleli. 

Martina Pačísková, místostarostka
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Sportovní den SOPM

V  neděli 22.června proběhlo sportovní 
odpoledne SOPM na Krásné. Družstvo ve 
složení Matěj a Eliška Vavrošovi, David Kro-
ček, Filip Kozelský, Denisa Pačísková, Karla 
Březinová, Adrianka a Viktorie Kelnerovy, 
Lenka a Tomáš Sabelovi, Petr Praus a Mar-

tina Pačísková dosáhli v nových obecních 
dresech v konečném pořadí krásné 2. místo. 
Velká gratulace patří všem, kteří se o ten-
to úspěch zasloužili a děkujeme za skvělou 
reprezentaci obce.

Jiří Myšinský, starosta
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Strom života

 
 
 

Na území Olomouckého, Zlínského a Moravskoslezského kraje poskytuje tyto tři terénní služby: 

• zdravotní službu 
• odlehčovací službu 
• poradnu pro pacienty, pečující a pozůstalé 

Služby si můžete objednat na níže uvedených telefonních číslech. 
Zdravotní služba mobilního hospice 
Poskytujeme bezplatnou zdravotní péči dle nejnovějších standardů a poznatků paliativní medicíny. 

Jakou konkrétní péči nabízíme? 
 
• Pečujeme o onkologické i neonkologické pacienty s limitovaným přežitím, či selháváním životních funkcí. 
• Školíme rodiny a prakticky jim ukazujeme, jak pečovat o pacienta v domácím prostředí (individuálně, dle jeho 

potřeb). 
• Naše sestry a lékaři jezdí k pacientům na pravidelné příjmy a kontroly. 
• Mírníme bolesti a jiné symptomy, které mají negativní dopad na kvalitu života pacienta a často jej zkracují. 

Také doprovázíme při umírání. 
• Předepisujeme a zajištujeme léky pro Již přijaté pacienty. 
• Pomáháme s četbou textu lékařských zpráv pro lepší porozumění zdravotního stavu. 
• V indikovaných případech provádíme vyšetření, 

případně zákroky (břišní/plicní punkce) s využitím ultrazvukového přístroje. 

• Našim pacientům zapůjčíme všechny nezbytné zdravotnické pomůcky, jako jsou například kyslíkový 
koncentrátor, lineární dávkovač léčiv, odsávačka a jiné. 

• Zprostředkujeme nebo bezplatné zapůjčíme většinu nezbytných kompenzačních pomůcek. 
• Zajišťujeme zdravotní výjezdovou a konzultační službu, která je pro pacienty přijaté do péče dostupná 

nepřetržitě. 

Více informací vám rádi poskytneme na čísle: 553 038 016, po-pá 7:00-15:00 

Terénní odlehčovací služba 

Zajišťujeme odlehčení lidem, kteří pečují o své blízké doma. Zastupujeme pečující osoby, které se starají o 
své blízké, aby si samy mohly odpočinout nebo si zařídit vše, co během péče nestíhají. Služba je 
zpoplatněna dle zákona. 

Více informací vám rádi poskytneme na čísle:  553 038 017, po-pá 7:00-15:00 

Poradna pro pacienty, pečující a pozůstalé 
Poskytujeme odborné sociální poradenství a psychosociální podporu nemocným, pečujícím, pozůstalým a 
rodičům s perinatální ztrátou. Služba je poskytována bezplatně. 

Vice informací vám rádi poskytneme na čísle: 553 038 014, po-pá 7:00-15:00 

Další informace naleznete zde:  

www: https://zivotastrom.cz/ 

Mobilní hospic Strom života 
 
Jste vážně nemocní? Pečujete o svého blízkého s vážnou nemocí nebo 
handicapem a potřebujete si odpočinout nebo se poradit? Prožíváte zármutek ze 
ztráty milované osoby, způsobené nemocí nebo tragickou událostí? Neváhejte se 
na nás obrátit. Nikdo nemusí být v takové situaci sám. 
 
Mobilní hospic Strom života, se sídlem v Novém Jičíně pomáhá od roku 2015 
nevyléčitelně nemocným dětem, dospělým a jejich blízkým. Poskytuje celé rodině 
podporu zdravotních a sociálních služeb tam, kde se cítí nejlépe – DOMA. 
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Nabídka práce
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Pozvánka na den SOPM

KULTURNÍ
DEN

CO VÁS ČEKÁ

skákací hrad

animační program
pro děti

hudební program
v podání kapely AKUMA

občerstvení

VSTUP ZDARMA

SOPM

NEDĚLE
17. SRPNA

2025
OD 

15 HODIN
AREÁL

KAMENITÉ
VYŠNÍ LHOTY

ZAVZPOMÍNÁME
  SPOLEČNĚ NA PANA 

ANTONÍNA HRADÍLKA 
PŘI VÝROČÍ NEDOŽITÝCH

 
STÝCH NAROZENIN

prezentace místních výrobců
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Sk Nošovice-Lhoty

DOTACE 2025
Dotační program:	 „Celoroční organizace sportu v TJ/SK“

Poskytovatel:	 Moravskoslezský kraj

	 76.500 Kč

Dotační program:	 „Můj klub 2025“

a)	 sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku 4 až 19 let,

b)	 zabezpečení sportovní, tělovýchovné a organizační funkce příjemce dotace 
realizující sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku od 4 do 19 let v souladu 
s platnými a registrovanými stanovami,

c)	 provoz a údržbu sportovních zařízení

Poskytovatel:	 Národní sportovní agentura

	 200.900 Kč

Fond Plzeňského Prazdroje

Plzeňský Prazdroj se snaží již více než dvě dekády podporovat veřejně prospěšné 
projekty v okolí našich pivovarů. Pomáháme chránit životní prostředí, rozvíjíme 
komunitní život, podporujeme místní tradice a rozvoj infrastruktury.

Mobilní závlahový systém na hřišti v Nižních Lhotách

Příspěvek v rámci této grantové výzvy činí 47 400 Kč

Děkujeme

Za Sk NL Lumír Vojkovský, předseda
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Pozvánka na turnaj

SK NOŠOVICE-LHOTY 
VÁS ZVE NA 

34. ročník 
 

TURNAJ STARÝCH 
GARD 

 
 Místo: hřiště NIŽNÍ LHOTY 
 Termín: 28.6.2025 13.00 hod. 
 Občerstvení zajištěno   
 Rozhodčí  -  OFS  FM 

 
 
Nošovice-Lhoty    -   Lučina       13.00 
 
Dobratice              -   Dobrá    13.50 
 
Lučina                   -   Dobratice   14.40 
 
Dobrá                -   Nošovice-Lhoty             15.30   
       
Dobrá             -   Lučina    16.20 
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Zprávy z Klubu seniorů Nošovice –  
Nižní Lhoty: 

Kreativní dílny se Střediskem volného času 
Vratimov: Region Slezská brána za spolupráce 
se Střediskem volného času Vratimov uspo-
řádal pro seniorky z obcí Vyšní Lhoty, Nižní 
Lhoty a Nošovice kreativní dílny. Sešly jsme 
se během měsíce února a  března celkem 
třikrát. Jednou to byla vosková technika, 
podruhé keramika a nakonec grafika. Tyto 
techniky seniorky velmi zaujaly. Ukázalo se, 
že v nich dřímou skvělé talenty.

Bowlingový turnaj se spřáteleným Senior 
klubem Vyšní Lhoty: V Radegastově šenku 
23. dubna 2025 proběhlo utkání mezi Se-
nior klubem Vyšní Lhoty a Klubem senior 
Nošovice – Nižní Lhoty. Oba kluby nasadily 
do soutěže 5 žen a 5 mužů. S optimismem 
a plni elánu jsme hráli, ale opět se ukázalo, že 
Senior klub Vyšší Lhoty znovu lehce zvítězí. 
Nutno vyzdvihnout zásluhy Eduarda Damka, 

který nakonec nastoupil na trůn vítězů na 
skvělém druhém místě, blahopřejeme.

U Medvěda: Na dobrou pizzu jsme vyrazili 
do Sport relax klubu U Medvěda. Doprava 
byla různá, pěšky, na kole, autobusem i auty. 
Šunková i sýrová pizza byly výborné. Po jídle 
následoval vědomostní kvíz, uspěli všichni 
a nejlepší s největším počtem bodů byla paní 
Maralíková. Výlet bychom si užili ještě více, 
kdyby k nám počasí bylo laskavější.

Smažení vaječiny: Vaječinu jsme smažili 5. 6. 
na hřišti za školou. Bylo krásné, slunečné 
odpoledne a tak se členové sešli v hojném 
počtu. Členky výboru připravily občerstve-
ní a pustily se do přípravy vaječiny. Na 238 
vajíček musely vzít opravdu velký rendlík. 
Vaječina se nám velmi povedla.

Marie Sobková, kronikářka
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…zprávy a zprávičky z naší školy a školičky…

V pátek 2. 5. ve škole uspořádali Den čaro-
dějnic. První vyučovací hodinu se kouzlilo. 
Další povinností čarodějnic naší školy bylo 
vymést pavučiny na důležitých místech – 
v MŠ, v kuchyni, na obecním úřadě, v obcho-
dě a v  restauraci. Poté všichni zamířili na 
hřiště vykouzlit z párků lahodné a teplé špe-
káčky.

4. a 5. ročník ke Dni Země uspořádal barevný 
týden - aby si všichni uvědomili, jak důležité 
je chránit přírodu, aby byla stále tak barevná. 
Barevné jsou i kontejnery na odpad, žáci 4. 
a 5. r. si připomněli jejich barvy a zkusili od-
hadnout, jak dlouho určitý odpadek setrvá 
v přírodě, pokud se nevyhodí tam, kam má. 
Ve skupinách počítali slovní úlohu o spotře-
bě vody v domácnosti tří rodin a soutěž ve 
sběru papíru tří kamarádů. Poté proběhla 
RWCT lekce, která se opírala o text z knihy 
„Co s odpadem? Encyklopedie pro školáky“. 
Ve skupinách si žáci rozdělili role (učitel, 
designér, novinář, kontrolor kvality a astro-
nom) a zpracovávali text z pohledu svého 
povolání. Proběhla porada všech novinářů, 
astronomů, apod., kteří se vrátili do svých 
skupinek a přednesli ostatním své poznatky. 
Učitel zkrátil text pro své žáky, aby byl pro 
ně srozumitelný, astronom zapsal informace 
ze svého pozorování, co za odpad se nachází 

kolem vesmírných těles, novinář se dozvěděl 
o neskutečných událostech ve světě a se-
psal je do novinového článku, designér navrhl 
předměty, které se mohou vyrobit z odpa-
dového materiálu (ze starých dveří, plecho-
vek, atd.) a kontrolor kvality, který obeznámil 
ostatní s ekologickými značkami, které se 
mohou na produktech objevit. Následovalo 
video o znečišťování planety a shrnující pra-
covní list, který měl zjistit, kolik toho dětem 
utkvělo v paměti.

S  organizací primární prevence Renarkon 
mají v tomto školním roce za sebou 3 bloky 
dvouhodinových lekcí. Ve spojené 1. až 3. 
třídě se hovořilo o tématu slušnosti a kou-
zelných slovíčkách, v posledním bloku o tom, 
co prospívá našemu tělu a co pro něj zdravé 
není. Děti si zahrály pohybovou hru, malovaly 
a hovořily o tom, co namalovaly. Ve 4. a 5. 
ročníku se děti věnovaly pozitivnímu hodno-
cení. Hledaly na svých spolužácích to dobré. 
Zároveň pátraly po společných zájmech při 
spolupráci ve skupině. V  posledním bloku 
se žáci k tomuto tématu vrátili. Rozdělili se 
na dvě skupiny a sepisovali to, co se jim na 
druhé partě líbí. Poté si poznatky navzájem 
oznamovali. V další aktivitě zjišťovali, co mají 
společného citrón – vejce – tužka. Učili se, 
že pokud člověk chce, může s druhým najít 
nějaké společné téma hovoru a přiblížit se 
mu. Žáci poté prozrazovali každý sám za sebe, 
co by u své osoby nejlépe tzv. zametli pod 
koberec - co by chtěli na sobě změnit.

Žáci první, druhé a třetí třídy se zúčastnili 
preventivního programu Zdravý životní styl, 
který probíhal během dvou vyučovacích ho-
din. Cílem programu bylo přiblížit dětem, jak 
se starat o své zdraví a  jak rozlišovat mezi 
zdravým a  nezdravým způsobem života. 
Přednáška byla vedena interaktivní a hravou 
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formou, aby si děti mohly poznatky samy 
prožít a osvojit. V první hodině se děti nej-
prve představily a odpovídaly na otázku: „Co 
si myslíš, že lidé dělají proto, aby byli zdraví?“ 
Už v této části ukázaly, že o zdraví přemýš-
lejí a vnímají důležitost péče o sebe. Poté se 
s lektorkou zaměřily na porovnání dvou po-
stav – na jednom obrázku byl veselý, zdravý 
chlapec, na druhém unavený chlapec s ne-
zdravým vzhledem. Společně si děti povídaly 
o tom, co může vést k tomu, že se člověk 
necítí dobře. Došlo i na vážnější téma, a to ri-
zika kouření a alkoholu – děti se dozvěděly, že 
závislosti mohou začínat už v dětství a proč 
je důležité se jim vyhnout. V další části děti 
pracovaly s kartičkami s různými vlastnostmi 
a pojmy, jako například spánek, drzost, ham-
burger, pitný režim, ponocování, pomlouvání, 
sobectví. Úkolem bylo správně je přiřadit ke 
zdravému nebo nezdravému chlapci. Tím si 
děti uvědomily, jak konkrétní chování ovlivňu-
je jejich zdraví a psychickou pohodu. Hodinu 
uzavřela oblíbená pohybová hra, během níž 
lektorka kladla otázky a děti pohybem vyjad-
řovaly souhlas či nesouhlas. Aktivita je nejen 
pobavila, ale i utvrdila v nově získaných zna-
lostech. Ve druhé vyučovací hodině se pak 
děti věnovaly tvoření – diskutovaly o tom, 
co pro ně znamená zdravý životní styl, a své 
představy následně zachytily kresbou. Kaž-
dý obrázek pak děti s nadšením představily 
ostatním spolužákům. Program děti zaujal, 
aktivně se zapojovaly a odnesly si z něj nejen 
užitečné informace, ale i chuť pečovat o své 
zdraví s radostí a zodpovědností.

V pondělí 12. 5. se naší nejmladší sportov-
ci -fotbalisti z 1. a 2. třídy zúčastnili fotbalové-
ho turnaje, který pořádala ZŠ Palkovice. Naši 
„borci“ prošli turnajem mezi deseti družstvy 
bez ztráty bodu, celý turnaj ovládli a dovezli 
si obrovský vítězný pohár. Gratulujeme.

Letos, stejně jako loni, se naše škola zapojila do 
Adraběhu. Heslem letošního Adraběhu bylo: 

OSAMĚLOST NENÍ RADOST. Startovné 250 Kč 
podpořilo dobrovolnictví ve Frýdku-Místku. 
Do běhu na 5 km a chůze na 1 km se zapojili 
Vítek a Kubík Pawlasovi, pan Pawlas a paní uči-
telka Švrčková. Vítek naši školu reprezentoval 
výborně – vyhrál 2. místo. Kubík se sice neu-
místil na prvních třech příčkách, přesto naši 
školu reprezentoval výborně. Byl mezi první-
mi 10. Běžel trasu dlouhou 5 km, což zvládne 
málokdo. Na oba kluky jsme opravdu pyšní.

V úterý 20. května se druháci zapojili do oslav 
Světového dne včel, který připadá právě na 
tento den. Připravili si tematicky orientova-
nou výuku zaměřenou na poznávání světa 
včel, jejich významu pro přírodu i pro nás 
lidi. Pracovali jsme podle modelu kritického 
myšlení EVOKACE – UVĚDOMĚNÍ – REFLEXE. 
V první fázi jsme vytvořili tabulku V – CH - 
D  (Vím – Chci vědět – Dověděl/a  jsem se). 
Děti společně sdílely své znalosti o včelách 
a kladly si otázky, které by chtěly zodpově-
dět. Ve fázi uvědomění jsme zhlédli krátký 
vzdělávací film o včelách, pracovali s článkem 
a tematickými obrázky. Tyto materiály jsme 
následně využili při tvorbě lapbooku – vý-
tvarně-vzdělávacího projektu, do kterého 
děti zpracovaly získané poznatky. Součástí 
programu byla také ochutnávka různých 
druhů medu, seznámení s  včelím voskem 
a dalšími produkty včelařství. V závěrečné 
části – reflexi – jsme se vrátili k našim původ-
ním otázkám a zhodnotili, co nového jsme se 
dozvěděli. Děti vytvořily myšlenkovou mapu 
o včelách, jenž zakončila jejich lapbook. Pro-
jektový den byl nejen edukativní, ale i velmi 
zábavný. Dětem přinesl nové poznatky, roz-
víjel jejich kreativitu a posílil vztah k přírodě.
Žáci naší školy se zúčastnili soutěže Mladí 
výtvarníci ZŠ Paskov - na starost si ji vzaly 
p. uč. Švrčková a p. uč. Nováková. K repre-
zentaci naší školy vybraly 10 výkresů. Všech-
ny jsou vystaveny v prostorách zámku Pas-
kov do 22.  6.  2025. Dne 14.  5.  2024 se 
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konala vernisáž k  této soutěži, kde došlo 
k slavnostnímu vyhlášení vítězů. Máme ra-
dost, že jsme i v  letošním roce měli mezi 
výherci svého zástupce. Ve své kategorii se 
na 3. místě umístil žák 5. ročníku Jakub Ši-
mončík.

VÝLET PRAHA 5. ROČNÍK 1. – 3. 6. 2025 Už 
po několik let se s našimi páťáky vydává na 
samostatný třídenní výlet do Prahy. Letos ve 
dnech 1. – 3. června s p. uč. Novákovou jako 
třídní učitelkou spolu s p. uč. Švrčkovou. Pro 
5. třídu je to jeden z posledních velkých zážit-
ků na naší škole. Hned po příjezdu do hlavního 
města se celá expedice ubytovala, převlékla 
do růžových „páťáckých“ triček a vydala se 
na část královské cesty směrem od Prašné 
brány ke Karlovu mostu. Žáci navštívili Muze-
um voskových figurín – vyfotografovali se 
s osobnostmi z oblasti sportu, hudby historie 
či politiky a poté se přiblížili k  řece Vltavě 
a podnikli výlet lodí v okolí Karlova mostu 
a Čertovky. Po plavbě zamířili do Muzea Kar-
lova mostu a na samotný Karlův most, kde 
si před davem kolemjdoucích zatančili tanec 
Backstreetboys, který nacvičili na Den dětí. 
Nálada byla opravdu veselá.

Celou školu ještě v červnu čeká školní výlet, 
tentokrát do Olomouce do ZOO na Svatém 
kopečku.

A jak se měli v mateřské škole?

V úterý 27. května konečně vyšlo počasí a po 
několikátém odložení mohli všichni společně 
prožít „Den rodiny“. Výšlapu se zúčastnilo 
24 dětí z naší mateřské školy se svými rodiči 
a taky dvěma babičkami. Čekala nás mírně 
náročná cesta, na které bylo 7 úkolů, na Pra-
šivé jsme si společně opekli buřty, děti svým 
rodičům zazpívali písničku a nechyběla ani 
společná fotka. Děkujeme všem za příjemné 
odpoledne a třeba se za rok na Prašivé znovu 
potkáme.

Hned 2. června děti čekalo smyslohraní. Tato 
u dětí velmi oblíbená aktivita, učí děti novým 
věcem pomocí všech svých smyslů, což jim 
pomáhá lépe si poznatky u dovednosti zapa-
matovat. Rozvíjí jemnou motoriku, představi-
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vost a fantazii. Smyslohraní přináší uklidnění, 
relaxaci a soustředění.

V úterý 10. června do mateřské školy přijelo 
loutkové divadlo „Kašpárkův svět“ s pohád-
kou „O princezně Rozmazlilce“.

V červnu ještě děti čeká vzdělávací preventivní 
program, tentokrát na téma „Kouzelný les“.

Celá mateřská škola pojede na velký školní 
výlet do dětského letního parku na Bílé, kde 
nás čeká indiánské dopoledne.

Na rozloučení s předškoláky pojedeme na 
Kohutku.

V pátek 27. května 2025 proběhl ve spolu-
práci s Klubem rodičů další tradiční „dětský 
den“ v Nošovicích. Děti připravily 45 minuto-
vé vystoupení všech tříd od nejmenších dětí 
z MŠ až po žáky z 5. třídy. Závěrem vystou-
pení odcházející páťáci předali štafetu no-
vým žáčkům 1. třídy. Po té děti i žáky čekalo 
občerstvení a taky soutěže, skákací hrady 
a malování na obličej.
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Školní rok 2024/2025 slavnostně ukončíme v tělocvičně základní školy v pátek 27. června 
2025 v 8h, poté se žáci rozejdou do svých tříd, kde si přeberou svá vysvědčení.

Prázdninový provoz mateřské školy bude do pátku 11. července 2025.

Přejeme všem krásné a slunečné prázdniny.

 Za MŠ a ZŠ Nošovice Sklářová Jana, Slováček Igor

Okénko ze školní družiny

Čas běží a zase je tady konec školního roku. 
A co že jsme v naší družině dělali?

V dubnu jsme připravili s dětmi Velikonoční 
jarmark, vyzdobili jsme chodby a prostory 
před školou. Pekli jsme velikonoční medo-
vé perníčky a upekli si beránka. Zdobili jsme 
velikonoční kraslice a vytvářeli velikonoční 
dekorace. Na jarmark jsme pozvali rodiče 

a také naše seniory a připravili si pro ně malé 
pohoštění.

Na jaře jsme se starali o naší zahradu. Upra-
vili jsme záhonky a zasadili první semínka. 
Čekali, jestli nám semínka vyklíčí. Nyní už se 
radujeme z prvních rostlinek - vyrostla nám 
mrkev, ředkvička a hrášek.

V kroužku vaření jsme si připravovali různé 
dobroty.
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Den Země jsme si připomněli opětovně sbě-
rem papíru a nasbírali jsme 710 kg.

Ve zdravotním kroužku jsme si ukazovali, jak 
poskytovat první pomoc při úrazech. V květ-
nu jsme se zúčastnili soutěže“Mladý zdra-
votník“, kde jsme reprezentovali naši školu.

Spolu se sportovním kroužkem jsme se vy-
dali do cukrárny v Dobré na zmrzlinu. Šli 
jsme lesem procházkou a odměnili jsme se 
výbornou zmrzlinou, kterou jsme si koupili 
z peněz, vydělaných na jarmarku. Bylo to 
bezva!!!

Teď se ještě těšíme na smažení vaječiny, na 
které jsme pozvali naše Medvídky a prožije-
me určitě bezvadné sportovní odpoledne.

Ještě než se rozejdeme na prázdniny, strá-
víme spolu plno hezkých dní u řeky, u tá-
boráku nebo na hřišti. A  pak už hurá na 
prázdniny!!!

Krásné prázdniny plné sluníčka, koupání a vý-
letů a po prázdninách se na vás těší vaše 
Leona.

Za školní družinu Leona Niklová 

Zprávy od hasičů

Za poslední dva měsíce se v oblasti hasičské 
událo spoustu akcí.

První z nich bylo stavění máje, které proběhlo 
30. dubna v odpoledních hodinách. Děvča-
ta s dětmi nazdobily vršek májky pentlemi, 
chlapi připravili kmen, a jak bylo vše připra-
veno tak ji siláci vyzdvihli vzhůru. Májka je 

symbolem lásky, plodnosti a mládí, ale také 
strážkyní obce.

Bohužel, i přesto, že je s touto akcí a tradicí 
spojeno spoustu práce, tak nám v noci májku 
pokáceli mladíci z obce Hnojník. Nezbývalo nic 
jiného, než ráno dát vše do pořádku a posta-
vit ji znovu.

24. květen byl pro náš sbor soutěžním dnem. 
Od 9 hod jsme uspořádali ve spolupráci s Obcí 
Nošovice dětskou soutěž O pohár starosty 
obce, kterého se zúčastnilo celkem 8 druž-
stev z okolí. Dá se říct, že všechny SDH v ka-
tegoriích po odběhnutí tří disciplín a sečtení 
pořadí stáli na bedně vítězů.

V odpolední soutěži jsme přivítali 4 sbory se 
svými výjezdovými jednotkami, včetně toho 
našeho. Chlapi si prověřili svou připravenost 
jednotky a  uspořádali netradiční požární 
útok, kdy bylo povinností jednotky přijet 
se svým výjezdovým hasičským vozem na 
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dané místo, vytáhnout z auta všechny věci 
potřebné k této události a k úkolům patřilo 
např. přenesení 70Kg figuríny na dané místo, 
podlezení v kompletní výstroji pod překážkou 
a vodu museli chlapci nasát z potoku. Zde 
byly vidět rozdíly mezi jednotlivými družst-
vy v tom, jak jsou připraveni na načekané 
události.

Naše jednotka tuto soutěž zaslouženě vy-
hrála.

Poděkování zde patří všem, kteří se na této 
organizaci podíleli, dále Obci Nošovice za dary 
pro soutěžící, Lucii Klusové Vojkovské a Radi-
movi Niklovi, kteří měli tento den na starost.

31. května proběhlo kácení máje se smažením 
vaječiny. V tento den se seběhlo v okolí více 
akcí a tak kromě toho a dešťových přeháněk, 
přišlo méně lidí, než jsme zvyklí. I přesto se 
nám v malém osazenstvu podařilo usmažit 
vaječinu z 219 vajíček, kterou si všichni ná-
ramně pochvalovali díky našim kuchtíkům, 

kteří ji pod zastřešeným prostorem pro nás 
všechny připravili. Rovněž patří poděkování 
všem zúčastněným osobám a těm co přidali 
ruku k dílu.
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7.  června jsme připravovali společně se 
sportovci občerstvení pro rodinný den 
Pivovaru Radegast. Smažili jsme oblíbené 
bramboráky, palačinky, hranolky, grilovali 
maso, udili klobásy a novinkou byla podá-
vaná sekaná v housce. Naši chlapi z výjez-
dovky zajistili a připravili krásné stanoviště 
pro rodiny, kde byla k vidění i naše historická 
koňská stříkačka z roku 1926. Vše mělo velký 
úspěch a my jsme rádi a  tímto děkujeme 
Pivovaru Radegast a pořádající agentuře 
Viking agency za to, že v nás vkládají každým 
rokem důvěru.

Dále Vás zveme na červencovou celodenní 
soutěž Nošovický korbel, kterou zakončíme 
posezením a srpnový pohádkový les.

Martina Pačísková, starostka SDH
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Pozvánka na Korbel 2025
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